Kính gửi: Công ty TNHH Lotes Việt Nam;
Mã số thuế: 1001224727;
Địa chỉ nhận thông báo: Lô E1, Khu công nghiệp Liên Hà Thái, xã

Thụy Liên, huyện Thái Thụy, tỉnh Thái Bình.

Ngày 10 tháng 5 năm 2024, Cục Thuế tỉnh Thái Bình nhận Công văn
số 08052024/LTVN của Công ty TNHH Lotes Việt Nam - Mã số thuế 1001224727
(gọi tắt là Công ty). Về nội dung này, Cục Thuế tỉnh Thái Bình có ý kiến như sau:

- Tại khoản 1 Điều 12 Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020
quy định:

“Điều 12. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp
1. Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp là cá nhân đại diện cho

doanh nghiệp thực hiện các quyền và nghĩa vụ phát sinh từ giao dịch của doanh
nghiệp, đại diện cho doanh nghiệp với tư cách người yêu cầu giải quyết việc dân
sự, nguyên đơn, bị đơn, người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan trước Trọng tài,
Tòa án và các quyền, nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật.

...”
- Tra cứu dữ liệu đăng ký thuế của Công ty đến ngày 15/5/2024 thì người đại diện

theo Pháp luật của Công ty là Ông (Bà) KUNG YUNG SHENG, quốc tịch Trung Quốc.
- Tại Công văn số 08052024/LTVN ngày 08/5/2024 thì người ký là Ông (Bà)

Hoàng Huy Hùng - Không phải người đại diện theo pháp luật trên đăng ký thuế của
Công ty.

Căn cứ quy định trên, Cục Thuế đề nghị Công ty thực hiện giao dịch với cơ quan
Thuế theo đúng quy định pháp luật về người đại diện theo pháp luật của Công ty.

Cục Thuế tỉnh Thái Bình thông tin để Công ty TNHH Lotes Việt Nam được
biết và thực hiện theo đúng quy định của pháp luật hiện hành và những quy định
pháp luật đã trích dẫn trên. Trân trọng./.

   Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục Thuế;
- Các phòng: TTKT2, NVDTPC, KK;
- Trang Thông tin điện tử Cục Thuế;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hà Nhật Quang

TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TỈNH THÁI BÌNH

Số:            /CTTBI-TTHT
V/v trả lời công văn số 08052024/LTVN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Thái Bình, ngày       tháng      năm

		2024-05-17T09:34:53+0700
	VN
	Nguyễn Thị Hoa
	Ký bởi Nguyễn Thị Hoa

		2024-05-17T09:39:01+0700
	VN
	Hà Nhật Quang
	Ký bởi Hà Nhật Quang

		2024-05-17T09:44:49+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:44:50+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:44:51+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:44:52+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:45:14+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:45:15+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:45:16+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:45:16+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Văn bản số:2726, ngày 17, tháng 5, năm 2024

		2024-05-17T09:45:17+0700
	VN
	Cục Thuế tỉnh Thái Bình
	Ký bởi Cục Thuế tỉnh Thái Bình